
 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti   e   graduatorie   del   concorso   per 
l’ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o 
triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola 
Universitaria Superiore IUSS per l’anno accademico 2024‐ 
2025 per gli studenti dell’Università di Pavia 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 
Area: Area Attività istituzionale, didattica e valutazione 

 U.O.: Corsi ordinari e Didattica pre laurea  
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 
30/3/2022; 

VISTO il Regolamento per i Corsi Ordinari della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS e in particolare, gli artt. 6, 7 e 9; 

 
RICHIAMATO il Decreto Rettorale n.277/2024 di emanazione del Bando di 

ammissione ai Corsi ordinari della Scuola Universitaria IUSS 
per l’anno accademico 2024/2025 per gli studenti 
dell’Università di Pavia 

RICHIAMATA la Parte I del Bando di ammissione ai Corsi ordinari della 
Scuola Universitaria Superiore IUSS per l’anno accademico 
2024/2025 che disciplina la modalità di ammissione al 
primo anno del ciclo di studio unico o triennale di primo 
livello e in particolare l’art. 9; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 425/2024 con cui è stata nominata la 
commissione                      giudicatrice del concorso di ammissione in 
oggetto; 

CONSIDERATI gli atti del concorso in oggetto e in particolare i verbali della 
commissione giudicatrice del concorso di ammissione al 
primo anno del ciclo di studio unico o triennale di primo 
livello; 

ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione degli atti e 
delle relative graduatorie del concorso in oggetto;  

 
 

 

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/


 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

DECRETA 
 
ART. 1 ‐ Sono approvati gli atti del concorso per esami a n. 30 posti di Allievo del primo anno del 
ciclo di studio unico o triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS – Università degli Studi di Pavia per l’anno accademico 2024‐2025, distribuiti sui 
quattro Ambiti disciplinari delle Classi. 
 

ART. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie del concorso di cui all’art. 1: 
 
Classe di Scienze Umane e della Vita  
GRADUATORIA FINALE 
Ambito disciplinare di Scienze Umane 

Vincitori 
1 MONDINI ARIEL precede per voto prova scritta 

2 GHISLERI GIOVANNI  
3 PLACENTILE LORENZO  
4 VESSIO TANCREDI  
5 NAPOLITANO CARMELO  
6 SAGUATO RITA precede per voto prova scritta 
7 LOCATELLI BEATRICE  

 

Idonei 
8 CASTELLINO CARLO  
9 SERVETTI LUCA  

10 CURTONI TERESA YAEL precede per voto prova scritta 
11 CALABRIA EMMA  
12 SCAFOGLIO CLAUDIO precede per voto prova scritta 
13 SORU VITTORIA  
14 MAZZUCCHELLI MATILDE  
15 TONNI LAURA  
16 CARUSO MIDOLO GLORIA  
17 HASANI ANGELICA  
18 PANETTA ANDREA  
19 ZAMPINI ELEONORA precede per voto prova scritta 
20 SACCHETTO ANNA precede per voto prova scritta 

21 BATTAGLIA GIANLORENZO  

22 ROCCHÈ SOFIA  

23 ZANCANARO CLAUDIO precede per voto prova scritta 

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/


 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

24 STRIDACCHIO DORA MARIA precede per voto prova scritta 

25 PERUZZINI FRANCESCO precede per voto prova orale 

26 CERRI TOBIA  

27 ANGELELLI AGNESE  
 
 
Classe di Scienze Umane e della Vita 
GRADUATORIA FINALE 
Ambito disciplinare di Scienze Biomediche 

Vincitori 
1 ROSA BERNARDINS SIMONE  
2 DE PEDRINA NICOLE  
3 CIAVORELLA SOFIA MARIA  
4 BELLINI LUCIA  
5 GHIGLIONE CARLO  

6 
TARAFINO FRANCESCO 
GIUSEPPE 

 

7 BORTOLIN FEDERICO  
8 BASSADET MOUAAD precede per voto prova scritta 

 

Idonei 
9 CITTADINI CATERINA  

10 LACAVA SOFIA  
11 CARUCCI VERA precede per voto prova orale 
12 ZUFFI RICCARDO  
13 CIVILLA GRETA  
14 FEOLA ETTORE precede per voto prova scritta 
15 TOGNARI GIULIA MARIA  
16 MERONI LORENZO precede per voto prova scritta 
17 GRIECO GIULIA  
18 MARANGONI SILVIA  
19 VIVIAN REBECCA  
20 CELESTE VINCENZO  
21 QUADRIGLIA CHIARA precede per voto prova orale 
22 DE BENE DAVIDE precede per voto prova scritta 
23 RIBOLI GRETA  
24 CAZZOLA ALEX precede per voto prova scritta 
25 ALICINO SAVERIO  
26 VAVASSORI LORENZO  
27 GIOFFREDA GIULIA  

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/


 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

28 PUCCIA DORALICE precede per voto prova scritta 
29 MACINO BENEDETTA precede per voto prova scritta 
30 CORRADETTI TOMMASO  
31 DE SANTIS BEATRICE  
32 COMO STEFANIA precede per voto prova scritta 
33 FIORANI SVEVA  
34 BRANCHI VALENTINA precede per voto prova scritta 
35 PAGANIN CAROLINA 

GIOVANNA  
precede per voto prova scritta 

36 MOI SHADA  
37 BONOLLO FILIPPO  

 
 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze e Tecnologie 

Vincitori 
1 TIVAN MATTEO  
2 BELLINI ELISA  
3 CERIOLI GIULIA  
4 CICERI MATTIA  
5 YE LUCIANO  
6 FRANCAVIGLIA MARIA SOLE  
7 SCAGLIOTTI DUILIO  
8 CAVARZAN ALICE precede per voto prova scritta 

   Idonei 
9 MANDELLI LORENZO precede per voto prova scritta 

10 PLOTEGHER EMANUELE  
11 MANZONI EMANUELE  
12 BOLDRINI GABRIELE  
13 LOMBARDI SAMUELE precede per voto prova scritta 
14 PISPOLA JACOPO  

15 
GRONDONA INTROZZI 
TOMMASO 

precede per voto prova scritta 

16 ROSSI ALESSANDRO  
17 DI MARCO EMANUELE precede per voto prova scritta 
18 ROMANELLO CARLO precede per voto prova scritta 
19 ADAMO DANIELE precede per voto prova scritta 
20 LIBERA MARTINA  
21 MARTELLINI ALBERTO MARIA  
22 FREZZA MARIA ELETTRA  

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/


 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

23 KOLESNIK LEONID  
24 BELLETTINI RUGGERO  
25 DE LUCA GIORGIA  

 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze Sociali 

Vincitori 
1 MORANDOTTI LAURA  
2 GATTINO ANGELICA  
3 BENATO ANTONIO VALENTINO  
4 BONVINI CARLOTTA  
5 RUGGIERI LEONARDO  
6 DEL GROSSO PAOLA precede per voto prova scritta 
7 OLIVIERI GIORGIO  

 

Idonei 
8 AMORUSO GIULIO  
9 MARTELLINI ANNA MARIA  

 
 

ART. 3 ‐ Per l’assegnazione dei posti, come previsto dall’art. 3 e dall’art. 9 del Bando, è necessario che i 
vincitori e le vincitrici si iscrivano presso uno dei seguenti Collegi di merito: Almo Collegio Borromeo, 
Collegio Ghislieri, Collegio Nuovo – Fondazione Sandra ed Enea Mattei, Collegio Santa Caterina da Siena. 
Sono inoltre disponibili al massimo due posti presso il Collegio Volta e il Collegio Cairoli, anch’essi collegi 
di merito gestiti dall’EDISU così ripartiti: n. 1 posto per l’ambito di Scienze e Tecnologie e n. 1 posto per 
l’ambito di Scienze Biomediche.  

ART. 4 ‐ Ai sensi dell’art. 9 del Bando di concorso, nel caso in cui un candidato risulti vincitore del posto 
anche nella graduatoria relativa all’Università di Milano, il candidato dovrà optare per uno dei due posti.  

ART. 5 ‐ Ai sensi dell’art. 9 del Bando di concorso, qualora uno dei vincitori dovesse rinunciare al posto 
per qualsiasi motivo, si procederà allo scorrimento della graduatoria di ciascun Ambito disciplinare della 
Classe, fino al limite massimo dei posti banditi. 
 
 

                                IL RETTORE  
Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005) 

 

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/

	Classe di Scienze Umane e della Vita
	Ambito disciplinare di Scienze Umane
	Classe di Scienze Umane e della Vita
	Ambito disciplinare di Scienze Biomediche
	Classe di Scienze, Tecnologie e Società
	Ambito disciplinare di Scienze e Tecnologie
	Classe di Scienze, Tecnologie e Società
	Ambito disciplinare di Scienze Sociali

		2024-09-17T17:45:25+0200
	Riccardo Pietrabissa




